DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Da Sra. Adriana Ventura)

Define  os  crimes  contra  o
Estado  Democrático  de  Direito  e  a
Humanidade.

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único  do artigo 182 do RICD, DECLARO

QUE, na nominal do Destaque nº 5 (NOVO) ao PL 2462/1991, realizada na

Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 04/05/2020, votei NÃO

e solicito formalmente o registro.

     Sala das Sessões, 05 de maio de 2021.

                                          Deputada ADRIANA VENTURA
                                                           NOVO/SP

*C
D2

16
77

47
10

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Adriana Ventura
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216774710300